

Referent: Flemming Otvald Jensen

**Dagsorden:**

1. Kontrol af repræsentanter
2. Velkomst
3. Valg af dirigent
4. Kåringer
5. Behandling af beretning
6. Behandling af regnskaber
7. Behandling af indkomne forslag
8. Valg af tillidsposter
9. Eventuelt

**Følgende er på valg ifølge vedtægterne:**

Post	Navn	Periode	Modtager genvalg ?
Formand	Søren Studsgaard	2 år	Ja
Formand, Eliteudvalget	Vakant	2 år	
Formand, Breddeudvalg	Flemming O. Jensen	2 år	Nej
Formand, Gradueringsudvalg	Lars Maagaard	2 år	Ja
Eliteudvalget	Lars Pedersen	2 år	Ja
Stævneudvalg	Birgitte S. Hundt	2 år	Ja
Dommerudvalg	Steen Demant	2 år	Nej
Kommunikationsudvalg	Marianne N. Fredborg	2 år	Ja
Kommunikationsudvalg	Mathias Krabholm	2 år	Nej
Gradueringsudvalg	Marcus Hannerz	2 år	Ja
Veteranudvalg	Karsten Kaspersen	2 år	Ja
Breddeudvalg	Morten Wiberg	2 år	Ja

Emne/punkt	Beskrivelse
1. Kontrol af repræsentanter	Kontrol gennemført uden indvendinger. 28 stemmer talt.
2. Velkomst	Mødet blev åbnet af Søren Studsgaard.
3. Valg af dirigent	Søren Gøtzsche valgt. Årsmøde rettidigt varslet og dagsorden godkendt. Ingen indvendinger.

4. Kåringer	<p>Årets klub: Herning Judoklub          Årets dommer: Klaudia Asmussen fra Aabenraa Judoklub          Årets træner: Palle Flodgaard fra Holkbæk Judoklub          Årets leder: Lasse Hildingberg fra Fredericia Judoklub          Årets damekæmper: Lærke Olsen fra Gladsaxe Judoklub          Årets herrekæmper: Mathias Madsen fra Amager Judoklub</p>
5. Behandling af beretning	<p><b>Formandsberetning:</b>          Søren Studsgaard efterspørger, hvad der evt. skal diskuteres under beretningen. Praktiske erfaringer i forhold til Corona blev diskuteret. Folk opleves som meget modtagelige i forhold til nye sportsgrene. Frivillige kræfter opleves at være drænet til en vis grad. Amager har haft travlt og forsøgt med succes at fasholde fremgangen på trods af coronaen ved at holde sig i gang, men oplever også udfordringer med at erhverve frivillige kræfter/trænere.</p> <p>Onlinetræning var en kæmpe succes i Amager.          Hvor mange gentegnelser af licens bliver indløst? Man skal bruge licenstillene aktivt og lave tiltag ud fra disse data. Hvor længe er man medlem, hvilke aldersgrupper er bedst repræsenteret osv. Det foreslås at der evt. arbejdes videre med det i Breddeudvalget. Denne analyse er allerede påbegyndt i Breddeudvalget. Der er blandt andet kigget på fastholdelse og rekruttering blandt klubberne, men man vil ikke dele data fra Judo Danmark uden, at de bliver anonymiseret eller er i overensstemmelse med GDPR. Vi skal blive bedre til at forklare, hvorfor vi betaler licens og, hvad det bidrager til.</p> <p>I forhold til konkurrence, hvordan kan vi så gøre det mere attraktivt at deltage?          Nogle steder er der succes med drop ind/drop ud stævner, hvor man afvikler egen deltagelse indenfor en begrænset tidsperiode. Hvilke målgrupper er det, vi skal ramme? Det opleves ikke helt synligt.          Det kræver klubber, der gerne vil bakke op omkring stævnerne både på deltagersiden, men også på arrangementsdelen.          Der hvor klubberne har succes eller er meget aktive er typisk der, hvor det er de samme personer (med den relevante/nødvendige viden), der deltager hver gang.</p> <p>Der mangler manualer/vejledninger til arrangementsafholdelse. Der skal lægges noget arbejde i de arrangementer, hvor kæmperne er.          Hvis klubberne vil bidrage med deres viden på forskellige områder, kan vi løfte i flok og skabe bedre fremgang og hurtigere.          I Sverige har man haft succes med at lægge ungdomsturneringslignende stævner ud til klubberne.          Man skal være opmærksom på at dommerne skal involveres, hvis de skal få erfaring. Det kan blive en udfordring, hvis klubberne ikke bruger de nationale dommere og kun egne dommere.          Vigtigt at få flere klubber, så der kommer flere medlemmer.          Måske er mange klubber ved at omstille sig til at få flere unge medlemmer.          Måske skal der slås koldt vand i blodet og lade de unge få tid til at blive ældre.</p> <p>Kan man lave specifik træning i forhold til konkurrence. Eksempelvist pige-/dametræning før en pige-/dameturnering.</p>

Bedre kommunikation fra hjemmesiden efterspørges i forhold til arrangementer. Hvis man i klubberne er pressede på resurser, så byder man ikke ind som frivillig på nationale arrangementer.

Man kan hæve Judo Danmark licenskontingentet væsentligt og bedre efterkomme behov og ønsker. Alternativt kan man bidrage på den frivillige del og bibeholde et lavere kontingenttryk.

Søren Studsgaard fortalte kort om efterdønninger i EJU som resultat af krigen i Ukraine. Blandt andet om russerne skal have lov til at deltage i turneringer, da de efter at have trukket sig stiller op under IJF's flag.

Hvordan gør vi det mere attraktivt for vores kæmpere ind i 20'erne og 30'erne? Der er nogle udfordringer i forhold til økonomi og uddannelse. Det opleves at mange dygtige kæmpere brænder ud i starten af tyverne, hvor det vurderes at være i slutningen af tyverne, at man begynder at vinde medaljer ved eksempelvis OL, VM og EM. Det opleves, at rigtig mange ikke kan finansiere deltagelse i de store turneringer, der skal bidrage til judokaernes egen udvikling.

I forhold til dommere, var der tilbage i starten af 2000 omkring 50 dommere og der var krav om deltagelse på seminar minimum hvert andet år. På nuværende tidspunkt er der kun omkring 25-30 registrerede dommere og det er svært at få deltagere på dommerseminarerne. Hvordan kan vi gøre det mere attraktivt at blive dommer? Hvordan kan vi rekvirere flere dommere? Skal økonomien opjusteres? Kan man lave arrangementer for potentielle dommere? 27. august bliver der afholdt dommerseminar. På dommerseminaret vil man kombinere med noget judo- eller social aktivitet.

Implementeringen af dommerregler opleves at være utilstrækkelig og ønskes forbedret i Judo Danmark.

Man skal rekruttere løbende på alle tilgængelige platforme.

Lars Pedersen fra Horsens Judoklub stopper med at arbejde efter sommerferien og, vil gerne bidrage med skolejudo eller andre judoting, der skal foregå i dagtimerne. Man kan rette henvendelse til udviklingskonsulenten for mere information.

Søren Studsgaard præsenterede afslutningsvist 4 ting, han gik på valg med for 4 år siden. Billæggelse af stridigheder og kløfter opleves opfyldt. Åbenhed om bestyrelsens arbejde opleves opfyldt. Åben kommunikation opleves opfyldt. En stærk og selvkvørende organisation opleves ikke opfyldt. Der er mange vakante poster i centrale positioner.

Det opleves, at der er en god økonomi i Judo Danmark.

Der rapporteres på strategiaftalen til DIF og, det går godt.

Meget af det internationale arbejde fokuseres omkring det nordiske samarbejde.

#### **Breddeformandsberetning:**

Flemming redegjorde for baggrunden for at han stopper som breddeformand. Det skyldes ikke konflikter, men at han privat har svært ved at finde tiden til det. Han lægger op til at det kan tænkes at han på et senere tidspunkt melder sig under fanerne.

Han fortalte om arbejdet med infrastruktur og ændringerne, som han har

gennemført de seneste år. Han var ked af, at der mangler frivillige kræfter til at gennemføre ideer og tiltag. Der foregår meget i breddeudvalget, og dette vil fortsætte - nogle gange er dette dog nok ikke meget synligt,

Træningsplaner, stævne manual osv. bør vi være bedre til at udarbejde og udvikle.

Det har været spændende at være breddeformand, og han har været meget glad for arbejdet.

Rent systemmæssigt har Flemming arbejdet meget for at indføre et enkelt fælles system baseret på Google. Dette har ikke noget med Google som sådan at gøre, men ønsket om et fælles system.

Afslutningsvis stiller han sig til rådighed for at fortsætte som medlem af DJU's hovedbestyrelse.

**Dommerberetning:**

Jesper nævner at Klaudia er kommet opad ranglisten på den internationale dommerliste (86) og hun er udtaget til U23 EM og Veteran VM, hvilket er virkelig flot.

Flere dommere efterspørges og, man kan tage fat i Jesper, hvis man vil byde ind. Der er flere nye dommere kommet til på det senest, men vi vil gerne have endnu flere.

**Beretning fra Gradueringsudvalget**

Der er snart senest tilmelding til kommende nationalgraduering. Kamppoint forlænges ikke længere som var tilfældet under coronatiden.

**Kommunikationsudvalgets beretning:**

Glade for at være ude af corona. Arbejdet består i at videreformidle information på vores medier.

Vi bliver ikke bedre end de inputs vi får tilsendt. KU er der ikke for at opfinde tingene. Det skal komme udefra.

Judoforum er et intranet på Facebook, hvor man selv kan lave opslag. Der opfordres til at opretholde den gode tone.

**Veteranudvalgets beretning** blev ikke præsenteret verbalt.

**Antidopingudvalgets beretning:**

Der er lavet et særligt udvalg under antidoping, der tager sig af oplevede krænkelser blandt udøvere.

2 personer er blevet kandidater i fald.

Der har været afholdt kurser og, man vil fortsætte i samme retning.

**Udviklingskonsulenten**, Sofie Pihl, præsenterede sig selv. DM foregår i kommende weekend i forbindelse med DM-ugen.

Man kan tilmelde sig lederkurser og, hvis man har spørgsmål hertil, kan man kontakte Sophie.

	<p><b>Stævneudvalgets beretning:</b>          Der er blevet afholdt stævner med få aflysninger. Mest på grund af mandefald. Holdturneringen blev aflyst.          Jylland står uden en stævneleder og på Sjælland er der kun "en halv". Det er en stor udfordring og det opleves, at der drives rovdraft på de frivillige i stævneudvalget.          Det foreslås, at man giver de frivillige et råderum, hvor de selv kan definere deres opgaver.          Stævner hvor man vil forsøge sig med nye regler kan kun forekomme i klubregi, da reglerne skal følges ved Judo Danmarks stævner.          JudoShiai bruges ofte og, det er udfordringer at trække resultater ud af systemet, der evt.          Skal der bruges flere penge på centrale funktioner i Judo Danmark for at få flere ting til at ske?</p> <p><b>Eliteudvalgets beretning</b> blev ikke præsenteret verbalt.</p> <p>Alle beretninger blev godkendte uden indvendinger.</p>
6. Behandling af regnskaber	<p>Regnskab blev præsenteret af Peter Bo.          Post omkring gradueringsmærker blev præciseret.          Udtrykt bekymring for estimeret underskud på 500000 kr. Der efterspørges flere midler til breddeaktiviteterne for større synergi i mellem elite og bredde.          Regnskabet blev godkendt uden indvendinger.</p>
7. Behandling af indkomne forslag	<p>Thomas Hansen præsenterede <b>forslag 1</b> omkring ændring af stævnerreglement og individuelt DM.          Stævneudvalget har allerede bemyndigelse til at lave ændringer i reglerne, der så skal tages op til godkendelse på næstkommende årsmøde.          Hvis der ikke kan deles medaljer ud til puljer med under 4 personer. Hvad gør man så med mange af pigegrupperne?          Amager Judoskole er ikke stemt for forslaget og mener, det kan være med til at tynde yderligere ud i deltagerantallet. Det kan ikke være kæmpernes skyld/problem, at der ikke er flere deltagere i deres pulje.          Vil man lade udøvere blive danske mestre uden kamp?          Ved kun at have en a-række til DM får man fuld fokus på kvaliteten. Deltagelse kan evt. understøttes med vindere fra b-række stævner.  <b>Forslag 1</b> blev nedstemt.</p> <p><b>Forslag 2</b> omkring nedsættelse af en kommission eller et udvalg blev præsenteret af Thomas Hansen.          Formålet er at lave et oplæg til stævnerreglement, der skal godkendes på næstkommende årsmøde.          Stævneudvalget har allerede bemyndigelse til at lave ændringer i reglementet, men det opleves som et meget betændt område, hvor det ønskes at få hjælp fra interesserede parter til at udfærdige reglementet, så sandsynligheden for at få det godkendt på årsmødet er større.  <b>Forslag 2</b> godkendes.</p>

	<p><b>Forslag 3</b> blev præsenteret. De lave vægtklasser er tiltænkt de små aldre og det forventes at blive svært at inddele vægtklasser i kun 15-18 år. Der opfordres til at revidere nuværende vægtklasser. Forslaget vedtages til at indgå i forslag 2.</p>
8. Valg af tillidsposter	<p>Formand Judo Danmark: Søren Studsgaard Formand Eliteudvalg: Jesper Friis Breddeformand: Morten Wiberg Formand Gradueringsudvalg: Lars Maagaard Udvalgsmedlem i eliteudvalg: Lars Pedersen Udvalgspost 1 til breddeudvalg: Vakant Udvalgspost 2 til breddeudvalg: Vakant Udvalgspost i stævneudvalg: Birgitte Hundt Udvalgspost i dommerudvalg: Palle Bengtsson Udvalgspost 1 i kommunikationsudvalg: Marianne Fredborg Udvalgspost 2 i kommunikationsudvalg: Martin Sørensen Udvalgspost i gradueringsudvalg: Marcus Hannerz Udvalgspost i veteranudvalg: Karsten Kaspersen</p>
9. Eventuelt	<p>Henrik Hemmingsen har nogle gratis judogier til rådighed for unge ukrainere, der er modtaget. Man kan rette henvendelse, hvis man har målgruppen i klubben.</p>

*Flemming Otvald Jensen*

Referent, Flemming Otvald Jensen

*Søren Gøtzsche*

Dirigent, Søren Gøtzsche